
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

KRAJE VYSOČINA SE  SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel: 567 564 551, fax:567 564 579, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

1 

 

Čj.: KHSV/29451/2023/PE/HOK/Tům 

 

PROTOKOL o kontrole 
pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a podle  

§ 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) 
 

1. Pravomoc k výkonu kontroly: 
§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 

       

2. Kontrolující:  
 

Ing. Iveta Tůmová – č. služebního průkazu 0197  

 

Vedoucí kontrolní skupiny: Ing. Iveta Tůmová 

 

Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, 

název zdravotního ústavu/ jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé fyzické osoby)  

a důvod jejich přizvání:       

---- 

3. Místo kontroly: 

 
Veřejný vodovod Zlátenka 

 

4. Kontrolovaná osoba: 
právnická osoba (obchodní firma/ název a právní forma, sídlo, IČO): 

 
Obec Zlátenka, Zlátenka 11, 395 01 Zlátenka, IČO: 00511498 

 

5. Osoby přítomné při kontrole:  
kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa 

trvalého bydliště statutárního orgánu právnické osoby): 

 

---- 

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, vztah ke kontrolované osobě  

ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu): 

 

----- 

 

6. Kontrola zahájena dne: 26. září 2023  

     

úkonem: informací o zahájení kontroly podle § 5 odst. 3 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů 
                                                                    

7. Předmět kontroly:  
Státní zdravotní dozor byl zaměřen na zjištění plnění povinností vyplývajících z § 3 zák. č. 258/2000 

Sb., a vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu  

a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhlášky č. 252/2004 

Sb.“). 

 

mailto:podatelna@khsjih.cz


2 

 

8. Vzorky odebrány: ne 
Poučení: Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 zákona č. 258/2000 Sb. za odebraný vzorek zaplatí orgán 

ochrany veřejného zdraví příslušný k výkonu kontroly osobě, jíž byl vzorek odebrán, náhradu ve výši ceny,  

za kterou tato osoba věc v době jejího odebrání běžně na trhu prodává; nelze-li tuto cenu určit, pak náhradu ve výši 

ceny, za kterou věc pořídila, případně náhradu ve výši účelně vynaložených nákladů. Náhradu orgán ochrany 

veřejného zdraví zaplatí, pokud o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 6 měsíců ode dne, kdy byla 

seznámena se skutečností, že výrobek splnil požadavky stanovené právními předpisy, rozhodnutím nebo 

opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 zákona č. 258/2000 Sb. se náhrada neposkytne za vzorek 

vody a vzorek písku z pískovišť a dále v případech upravených v § 11 odst. 3 kontrolního řádu.  

 

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu: 

  
Kontrola předložených dokladů ze dne 16. října 2023 

 

10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 

 
Dne 26. září 2023 byl zahájen státní zdravotní dozor, který byl zaměřen na zjištění plnění povinností 

vyplývajících z § 3 zák. č. 258/2000 Sb., a vyhlášky č. 252/2004 Sb. Provozovatelem veřejného 

vodovodu Zlátenka je Obec Zlátenka, Zlátenka 11, 395 01 Zlátenka, IČO: 00511498. Kontrola byla 

zahájena zasáláním informace o zahájení kontroly podle § 5 odst. 3 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů a výzvou k poskytnutí součinnosti podle § 8 písm. c) zákona č. 255/2012 

Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolovaná osoba byla vyzvána, aby doručila 

následující doklady: 

 

1. Protokoly odběrů vzorků pitné vody a jejich laboratorní kontrolu pro veřejnou potřebu 

Zlátenka za rok 2022 dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve spojení 

s vyhláškou č. 252/2004 Sb. 

2. Provozní deník veřejného vodovodu Zlátenka za rok 2022 

3. Rozhodnutí vydané krajským úřadem – Povolení provozování 

4. Provozní řád veřejného vodovodu Zlátenka 

5. Rozhodnutí vydané KHS kraje Vysočina pro schválení provozního řádu veřejného 

vodovodu Zlátenka. 

 

Kontrolovaná osoba požadované doklady doručila dne 16. října 2023 (evidence KHS kraje Vysočina 

pod č. j. KHSV/26241/2023/PE/HOK/Tům). 

 

Povinnosti provozovatele:  

Povinnost kontrolovat jakost pitné vody z hlediska četnosti a rozsahu, která byla za rok 2022 splněna. 

Počet zásobovaných obyvatel veřejným vodovodem Zlátenka je 44 trvale žijících obyvatel.  

Ve veřejném vodovodu Zlátenka jsou rozbory pitné vody dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., v režimu 1x 

krácený rozbor za rok a 1x úplný rozbor (včetně pesticidních látek) za 2 roky.  

Dne 3. června 2020 bylo KHS kraje Vysočina vydáno Rozhodnutí dle ust. § 3a odst. 1 zákona o ochraně 

veřejného zdraví o prodloužení doby užívání mírnějšího hygienického limitu pro ukazatel acetochlor 

ESA (relevantní metabolit pesticidní látky acetochlor) s maximální povolenou hodnotou 1,5 µg/l pro 

dodávanou pitnou vodu, a to do 20. května 2023. Schéma kontroly jakosti pitné vody: četnost 

laboratorní kontroly jakosti pitné vody je v souladu   s vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 

hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění 

pozdějších předpisů. Četnost stanovení acetochlor ESA (relevantní metabolit pesticidní látky 

acetochlor), alachlor ESA (nerelevantní metabolit pesticidní látky alachlor), metolachlor ESA 

(nerelevantní metabolit pesticidní látky metolachlor), metazachlor ESA a metazachlor OA 

(nerelevantní metabolity pesticidní látky metazachlor) bude prováděna se zvýšenou četností,                              

a to minimálně 1 x za tři měsíce. 

 

 

 



3 

 

Kontrola jakosti vody je prováděna akreditovanou laboratoří Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, 

Centrum hygienických laboratoří, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

Vzorky jsou pravidelně zasílány do IS PiVo. Kontrola provedena z dat v IS PiVo.  

 

Kontrolovaná osoba předložila následující protokoly o zkoušce klasifikace vzorku pitné vody: 

 

Protokol č. 2174/2022 ze dne 12. 1. 2022 – pesticidní látky 

Protokol č. 19756/2022 ze dne 19. 4. 2022 – krácený rozbor včetně pesticidních látek 

Protokol č. 68373/2022 ze dne 29. 11. 2022 – úplný rozbor včetně pesticidních látek  

 

V roce 2022 byly provedeny u spotřebitele 1 rozbor krácený a 1 rozbor úplný (místa odběru: voda 

upravená - souvztažný vzorek + voda dodávaná u spotřebitele). Součástí rozborů byly odebrány vzorky 

na přítomnost pesticidních látek a jejich metabolitů. Stanovená roční četnost odběrů vzorků pitné vody 

byla za rok 2022 ve veřejném vodovodu Zlátenka splněna. 

 

 

Četnost a kvalita vody z rozborů:         

Za rok 2022 kontrola provedena z dat v IS PiVo: 

 

 
 

Dne 13. 8. 2020 bylo Krajským úřadem Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava vydáno Rozhodnutí pod č.j. KUJI 76611/2020, které ruší podle ustanovení  

§ 6 odst. 7 zákona o vodovodech a kanalizacích rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina, odboru 

lesního a vodního hospodářství a zemědělství č.j. KUJI 16617/2012 ze dne 13. 3. 2012 změněného 

rozhodnutím krajského úřadu č.j. KUJI 65950/2015 ze dne 6. 10. 2015, kterým bylo společnosti VoKa – 

ekologické stavby, spol. s.r.o., Spojovací 1539, 396 01 Humpolec, IČO: 46680331 povoleno 

provozování veřejného vodovodu v obci Zlátenka. Dále bylo tímto rozhodnutím stanoveno ukončení 

platnosti příkazní smlouvy č. 01/Voka/2012 ke dni 31. 12. 2020. Provozovatelem veřejného vodovodu 

Zlátenka je od 1. 1. 2021 Obec Zlátenka, Zlátenka 11, 395 01 Zlátenka, IČO: 00511498. 

Provozovatel veřejného vodovodu provozoval od 1. 1. 2021 veřejný vodovod Zlátenka bez schváleného 

provozního řádu. Provozovatel veřejného vodovodu nepředložil jeho návrh ke schválení před zahájením 

činnosti příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví, čím porušil povinnost stanovenou v § 3c 

odst. 1 a odst. 6 a § 100 zákona č. 258/2000 Sb. 

Dne 2. 11. 2023 provozovatel předložil orgánu ochrany veřejného zdraví (v evidenci KHS kraje 

Vysočina pod. č.j. KHSV/28011/2023/PE/HOK/Tům) nový provozní řád ke schválení, ve smyslu 

požadavků § 3c odst. 7 zákona č. 258/2000 Sb. Předložený provozní řád vodovodu Zlátenka byl v říjnu 

2023 vypracován společností Voka – ekologické stavby, spol. s.r.o., Spojovací 1539, 396 01 Humpolec, 

IČO: 46680331. Ze strany kontrolované osoby, jako provozovatele veřejného vodovodu, bylo ještě 

před ukončením kontroly doloženo, že došlo k odstranění výše uvedených závad  

na úseku schválení provozních řádů, zjištěných v průběhu kontroly, a to předložením nového 

provozního řádu ve smyslu požadavků § 3c odst. 7 zákona č. 258/2000 Sb. 



4 

 

 

Provozovatel veřejného vodovodu Zlátenka vede provozní deník. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kontrola byla zaměřena na plnění povinností osob uvedených v § 3 odst. 2 (dále jen „provozovatel 

veřejného vodovodu“), a to: 

A) Kvalita pitné vody: 

1) Provozovatel veřejného vodovodu zajišťuje, aby dodávaná pitná voda měla jakost pitné vody 

stanovenou hygienickými limity ukazatelů jakosti pitné vody dle § 3 odst. 1 a 2 zákona  

č. 258/2000 Sb. ve spojení s § 3 odst. 1 a přílohy č. 1 vyhlášky č. 252/2004 Sb. - povinnost 

splněna.  

2) Provozovatel veřejného vodovodu neprodleně prošetřuje nedodržení nejvyšší mezní hodnoty 

nebo mezní hodnoty jakéhokoli ukazatele, stanoveného prováděcím právním předpisem nebo 

povoleného nebo určeného podle zákona č. 258/2000 Sb., zjišťuje jeho příčinu a přijímá účinná 

nápravná opatření. dle § 4 odst. 4 zákona č. 258/2000 Sb. - povinnost splněna. 

3) Provozovatel veřejného vodovodu neprodleně informuje příslušný orgánu ochrany veřejného 

zdraví o nedodržení nejvyšší mezní hodnoty nebo mezní hodnoty jakéhokoli ukazatele 

stanoveného prováděcím právním předpisem nebo povoleného nebo určeného podle zákona  

č. 258/2000 Sb., a o jeho příčině dle § 4 odst. 4 zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 9 

vyhlášky č. 252/2004 Sb.  - povinnost splněna. 

4) Má-li provozovatel veřejného vodovodu u dané zásobované oblasti podezření na výskyt dalších 

látek nebo mikroorganismů neupravených prováděcím právním předpisem, neprodleně zjistí 

koncentraci nebo množství této látky nebo organismu a oznámí tuto skutečnost příslušnému 

orgánu ochrany veřejného zdraví dle § 4 odst. 4 zákona č. 258/2000 Sb. - povinnost splněna. 

5) Provozovatel veřejného vodovodu používá při vodárenské úpravě surové vody jen vodárenské 

technologie upravené prováděcím právním předpisem a chemické látky a chemické směsi 

upravené prováděcím právním předpisem nebo povolené podle § 5 odst. 5 písm. b) zákona  

č. 258/2000 Sb. dle § 5 odst. 8 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s § 14 vyhlášky č. 409/2005 

Sb. - povinnost splněna. 

 

B) Kontrola z dat IS PiVo: 

1) Provozovatel veřejného vodovodu zajišťuje u držitele osvědčení o akreditaci, držitele osvědčení  

o správné činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace odběr vzorků pitné vody a jejich 

laboratorní kontrolu, zda voda má jakost pitné vody dle § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 

Sb. - povinnost splněna. 

2) Provozovatel veřejného vodovodu zajišťuje kontrolu jakosti pitné vody u držitele osvědčení  

o akreditaci, držitele osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace 

v rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem dle § 4 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 258/2000 Sb. ve spojení s § 4 a příloha č. 5 vyhlášky 252/2004 Sb. - povinnost splněna. 

3) Provozovatel veřejného vodovodu zajišťuje odběr vzorků pitné vody u držitele osvědčení  

o akreditaci, držitele osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace 

v četnosti stanovené prováděcím právním předpisem dle § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 

Sb. ve spojení s § 4 a příloha č. 4 vyhlášky 252/2004 Sb. - povinnost splněna. 

4) Provozovatel veřejného vodovodu zajišťuje kontrolu jakosti pitné vody u držitele osvědčení  

o akreditaci, držitele osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace metodou 

upravenou prováděcím právním předpisem nebo povolenou příslušným orgánem ochrany 

veřejného zdraví dle § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s § 7 odst. 1 a 2 

vyhlášky č. 252/2004 Sb. - povinnost splněna. 

5) Provozovatel veřejného vodovodu zajišťuje pořízení protokolu o kontrole jakosti pitné vody  

u držitele osvědčení o akreditaci, držitele osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo  

u držitele autorizace v elektronické podobě dle § 4 odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. - 

povinnost splněna. 
6) Provozovatel veřejného vodovodu zajišťuje náležitosti protokolu o kontrole jakosti pitné vody  

a formu jeho elektronické podoby dle § 4 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s § 1 a 2 

vyhlášky č. 35/2004 Sb. - povinnost splněna. 



5 

 

7) Provozovatel veřejného vodovodu je povinna uchovávat protokoly podle odst. 1 písm. b) zákona 

č. 258/2000 Sb. po dobu 5 let ode dne odběru vzorků pitné vody dle § 4 odst. 2 zákona  

č. 258/2000 Sb. - povinnost splněna. 

8) Provozovatel veřejného vodovodu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

zajišťuje neprodlené předání protokolu o kontrole jakosti pitné vody v elektronické podobě  

u držitele osvědčení o akreditaci, držitele osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo  

u držitele autorizace příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví dle § 4 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 258/2000 Sb. - povinnost splněna. 

 

C) Provozní řády: 

1) Provozovatel veřejného vodovodu zahájil činnost až poté, kdy byl provozní řád schválen 

orgánem ochrany veřejného zdraví dle § 100 zákona č. 258/2000 Sb. - povinnost nesplněna. 

 

 

Závěr kontrolního zjištění:  

 

Provozovatel veřejného vodovodu Zlátenka dle § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb. od 1. 1. 

2021 do 2. 11. 2023 provozoval uvedený vodovod bez vypracovaného provozního řádu  

a nepředložil jeho návrh ke schválení příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví, čím porušil 

povinnost stanovenou v § 3c odst. 1 a odst. 6 a § 100 zákona č. 258/2000 Sb. 

 

 

11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 

nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 
Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě do: --- 
Písemnou zprávu zasílejte na e-mailovou adresu: kontrolující Ing. Iveta Tůmová – e-mail: 

iveta.tumova@khsjih.cz 

 
Vyjádření kontrolované osoby přítomné na místě kontroly: --- 

 

12. Poučení: 
a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 

kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ve lhůtě 15 dnů ode dne 

doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu 

zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

 

13. Protokol vyhotoven dne: 16. listopadu 2023 v Pelhřimově 9:00 

 

14. Protokol obsahuje: 5 stran 

 

15. Podpisy kontrolujících: 
 

 

 

 

 

mailto:iveta.tumova@khsjih.cz

		2023-11-21T10:41:21+0100




